
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ № 63 
 

шестьдесят третьего заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области шестого созыва 

 
Дата: 27.08.2020. Время: 10:00:00 
 
Всего депутатов – 59 
Присутствует – 51 
Отсутствует – 8 
Кворум – 40  

 
  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного 

Собрания Челябинской области, председатель 
комитета Законодательного Собрания по бюд-
жету и налогам. 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1.  Абакулов В.Б. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2.  Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3.  Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

4.  Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по аграрной политике. 

5.  Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

6.  Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного Со-
брания Челябинской области, председатель ко-
митета Законодательного Собрания по законода-
тельству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 

7.  Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного 
округа № 18. 

8.  Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

9.  Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного окру-
га № 8. 

10.
  

Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

11.
  

Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по молодежной политике, культуре и спорту. 
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12.
  

Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по строительной 
политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 

13.
  

Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14.
  

Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15.
  

Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

16.
  

Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 

17.
  

Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

18.
  

Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

19.
  

Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

20.
  

Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

21.
  

Журавлев А. Л. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по социальной политике. 

22.
  

Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по экономиче-
ской политике и предпринимательству. 

23.
  

Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 

24.
  

Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного округа 
№ 3. 

25.
  

Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа 
№ 26. 

26. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

27.
  

Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного ок-
руга № 2. 

28.
  

Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 

29.
  

Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Фе-
дерации КПРФ. 
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30.
  

Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного окру-
га № 5. 

31.
  

Мительман С. А. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по Регламенту и депутатской этике. 

32. Мотовилов А. А. – депутат от Советского избирательного округа № 17. 

33.
  

Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

34.
  

Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законо-
дательного Собрания по бюджету и налогам. 

35.
  

Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

36.
  

Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного ок-
руга № 23. 

37.
  

Поддубная М. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по информаци-
онной политике. 

38.
  

Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

39.
  

Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного 
округа № 6. 

40.
  

Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО ЛДПР. 

41.
  

Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 

42.
  

Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по экологии и 
природопользованию. 

43.
  

Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного округа 
№ 13. 

44.
  

Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

45.
  

Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного 
округа № 11. 

46.
  

Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного окру-
га № 12. 

47.
  

Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного ок-
руга № 29. 

48. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

49.
  

Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 
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50. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собра-
ния по промышленной политике и транспорту. 

51.
  

Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа 
№ 22. 

  Отсутствуют депутаты:     

1.  Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа 
№ 20. 

2.  Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного окру-
га № 27. 

3.  Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

4.  Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 
5.  Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от 

ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
6.  Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа 

№ 9. 
7.  Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа № 7. 

8.  Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа 
№ 19. 

   
Присутствуют приглашенные: 

    

1.  Аброськина Е.А. – заместитель председателя Челябинского област-
ного суда. 

2.  Богашов А.Е. – министр имущества Челябинской области. 
3.  Буторина И.В. – министр социальных отношений Челябинской об-

ласти. 
4.  Екимова М.В. – заместитель руководителя Управления Федераль-

ной налоговой службы по Челябинской области. 
5.  Ильюшина Е.В. – начальник организационно-аналитического управ-

ления аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

6.  Клочкова М.Н. – первый заместитель министра экономического раз-
вития Челябинской области. 

7.  Лихачева О.В. – начальник управления информационной политики 
аппарата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

8.  Лихачев С.Ф. – министр экологии Челябинской области. 

 
9.  Миронова Н.Ю. – заместитель директора по финансовым вопросам 

территориального фонда обязательного медицин-
ского страхования Челябинской области. 
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10.
  

Онищенко И.А. – исполняющий обязанности старшего помощника 
прокурора области по взаимодействию с предста-
вительными (законодательными) и исполнитель-
ными органами власти, органами местного само-
управления. 

11.
  

Пшеницын А.В. – министр финансов Челябинской области. 

12.
  

Савина С. В. – начальник управления экономической политики и 
предпринимательства аппарата Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

13.
  

Сячина Н.В. – исполняющий обязанности начальника управле-
ния социальной политики аппарата Законодатель-
ного Собрания Челябинской области. 

14.
  

Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам ап-
парата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

15.
  

Фетисов И.Б. – министр информационных технологий, связи и 
цифрового развития Челябинской области. 

16.
  

Филиппов А.С. – первый заместитель министра дорожного хозяй-
ства и транспорта Челябинской области. 

17.
  

Харчевникова И.В. – начальник государственно-правового управления 
аппарата Законодательного Собрания Челябин-
ской области. 

 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-

нии мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного суда. 

Содокладчик: 

Брагин  
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
2. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Челябинской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (первое чте-
ние). 
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Докладчик: 

Миронова 
Наталья Юрьевна 

– заместитель директора территориального фонда обяза-
тельного медицинского страхования Челябинской облас-
ти. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 Закона Челя-

бинской области «Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для индиви-
дуальных предпринимателей при применении упрощенной системы налогообложения и 
патентной системы налогообложения на территории Челябинской области» (первое чте-
ние). 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 3 Закона Челя-

бинской области «О снижении налоговой ставки налога на прибыль организаций для от-
дельных категорий налогоплательщиков» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по социальному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних» (первое чтение). 
Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 
по социальной поддержке отдельных категорий граждан» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– министр социальных отношений Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 6 Закона Челя-

бинской области «Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси и осу-
ществлении регионального государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Филиппов 
Александр Сергеевич 

– первый заместитель министра дорожного хозяйства и 
транспорта Челябинской области. 

Содокладчик: 

Шиляев 
Павел Владимирович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
промышленной политике и транспорту. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О величине прожиточного минимума пенсионе-

ра в Челябинской области на 2021 год» (первое чтение). 

Докладчик: 

Клочкова 
Марина Николаевна 

– первый заместитель министра экономического развития 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 12 Закона Челя-

бинской области «О Правительстве Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Клочкова 
Марина Николаевна 

– первый заместитель министра экономического развития 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
10. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об отчете о 

состоянии управления государственной собственностью Челябинской области за 2019 
год». 
Докладчик: 

Богашов 
Александр Евгеньевич 

– министр имущества Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Челя-

бинской области «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду 
без проведения торгов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О признании утратившими силу некоторых за-

конов Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 7 и 71 Закона Че-

лябинской области «Об административных комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по созданию административных ко-
миссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоко-
лы об административных правонарушениях» и Закон Челябинской области «Об админи-
стративных правонарушениях в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Беседин 
Алексей Александрович 

– заместитель председателя комитета Законодательного Соб-
рания по законодательству, государственному строительст-
ву и местному самоуправлению. 

 
14. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О проекте 

федерального закона № 983620-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об уча-
стии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и 
о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации». 

Докладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по строительной политике и жилищно-
коммунальному хозяйству. 
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15. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Аргаяшским 
сельским поселением и Аргаяшским муниципальным районом» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Калинов-

ским сельским поселением и Чесменским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Березинским 

сельским поселением и Чесменским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Чесменским 

муниципальным районом и Светловским сельским поселением» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Лазурнен-

ским сельским поселением и Красноармейским муниципальным районом» (первое чте-
ние). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Пластовским муниципальным 
районом и Пластовским городским поселением» (первое чтение). 
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Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Ункурдинским сельским посе-
лением и Нязепетровским муниципальным районом» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
22. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов законов 
Челябинской области и проектов постановлений Законодательного Собрания Челябин-
ской области». 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
23. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об уста-

новлении границы памятника природы Челябинской области Верхнеуральского родни-
ка». 
Докладчик: 

Лихачев 
Сергей Федорович 

– министр экологии Челябинской области. 

Содокладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользованию. 

 
24. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об уста-

новлении границы памятника природы Челябинской области пещеры Соломенной». 

Докладчик: 

Лихачев 
Сергей Федорович 

– министр экологии Челябинской области. 

Содокладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользованию. 
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25. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об уста-
новлении границы памятника природы Челябинской области  
низовья реки Малый Кизил». 

Докладчик: 

Лихачев 
Сергей Федорович 

– министр экологии Челябинской области. 

Содокладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользованию. 

 
26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти». 

Докладчик: 

Поддубная 
Марина Владимировна 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по информационной политике. 

 
27. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О присуж-

дении премии Законодательного Собрания Челябинской области в сфере агропромыш-
ленного комплекса». 
Докладчик: 

Берестов 
Александр Павлович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по аг-
рарной политике. 

 
28. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О прекра-

щении полномочий заместителя председателя комитета Законодательного Собрания по 
промышленной политике и транспорту и об изменении состава указанного комитета». 

Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 

 
 
0. СЛУШАЛИ: Оргподготовка. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
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    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
1. СЛУШАЛИ: O проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е.А., заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета по законодательству, госу-
дарственному строительству и местному самоуправлению. 
СОДОКЛАД 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
  
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О бюджете территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Челябинской области на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Миронова Н.Ю., заместитель директора территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О бюджете территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования Челябинской области на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О бюджете территориального фонда обя-
зательного медицинского страхования Челябинской области на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
     
  
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 3 Закона Челябинской области «Об установлении налого-
вой ставки в размере 0 процентов для индивидуальных предпри-
нимателей при применении упрощенной системы налогообложения 
и патентной системы налогообложения на территории Челябин-
ской области» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Филиппов В.В., депутат по единому избирательному округу от ЧРО по-
литической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 3 Закона Челябинской области «Об установлении налоговой 
ставки в размере 0 процентов для индивидуальных предпринимателей 
при применении упрощенной системы налогообложения и патентной 
системы налогообложения на территории Челябинской области» в пер-
вом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 3 Закона Челябинской области «Об установлении налоговой 
ставки в размере 0 процентов для индивидуальных предпринимателей 
при применении упрощенной системы налогообложения и патентной 
системы налогообложения на территории Челябинской области» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/6) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
  
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 3 Закона Челябинской области «О снижении налоговой 
ставки налога на прибыль организаций для отдельных категорий 
налогоплательщиков» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 3 Закона Челябинской области «О снижении налоговой ставки 
налога на прибыль организаций для отдельных категорий налогопла-
тельщиков» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 3 Закона Челябинской области «О снижении налоговой ставки 
налога на прибыль организаций для отдельных категорий налогопла-
тельщиков» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/8) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями по со-
циальному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорно-
сти и правонарушений несовершеннолетних» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлев А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАДЧИК 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями по социаль-
ному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорности и право-
нарушений несовершеннолетних» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочиями по социаль-
ному обслуживанию граждан и профилактике безнадзорности и право-
нарушений несовершеннолетних» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/10) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления государственными полномочиями по социальной под-
держке отдельных категорий граждан» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И.В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Журавлев А.Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления государственными полномочиями по социальной поддерж-
ке отдельных категорий граждан» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления государственными полномочиями по социальной поддерж-
ке отдельных категорий граждан» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/12) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовала 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 6 Закона Челябинской области «Об организации перевозок 
пассажиров и багажа легковым такси и осуществлении региональ-
ного государственного контроля в сфере перевозок пассажиров и 
багажа легковым такси на территории Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Филиппов А.С., первый заместитель министра дорожного хозяйства и 
транспорта Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Шиляев П.В., председатель комитета по промышленной политике и 
транспорту. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 6 Закона Челябинской области «Об организации перевозок пас-
сажиров и багажа легковым такси и осуществлении регионального го-
сударственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа лег-
ковым такси на территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 6 Закона Челябинской области «Об организации перевозок пас-
сажиров и багажа легковым такси и осуществлении регионального го-
сударственного контроля в сфере перевозок пассажиров и багажа лег-
ковым такси на территории Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/14) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
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    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
  
8. СЛУШАЛИ: О проекте  закона Челябинской области «О величине прожиточно-

го минимума пенсионера в Челябинской области на 2021 год» (пер-
вое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Клочкова М.Н., первый заместитель министра экономического развития 
Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
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 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС 
 

 Клочкова М.Н., первый заместитель министра экономического развития 
Челябинской области. 
ОТВЕТ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета по экономической поли-
тике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О величине прожиточно-
го минимума пенсионера в Челябинской области на 2021 год» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О величине прожиточно-

го минимума пенсионера в Челябинской области на 2021 год» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/16) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 1. Не голосовали – 0. 

  
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
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    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
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    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
9. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «Об отчете о состоянии управления государственной 
собственностью Челябинской области за 2019 год». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Богашов А.Е., министр имущества Челябинской области. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об отчете о состоянии управления государственной собст-
венностью Челябинской области за 2019 год». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/17) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 12 Закона Челябинской области «О Правительстве Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Клочкова М.Н., первый заместитель министра экономического развития 
Челябинской области. 
ДОКЛАД 
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 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 12 Закона Челябинской области «О Правительстве Челябинской 
области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 12 Закона Челябинской области «О Правительстве Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/19) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
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    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О порядке определения 
размера арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, предоставленные в 
аренду без проведения торгов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Челябинской области «О порядке определения размера 
арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения 
торгов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
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    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О порядке определения размера 
арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения 
торгов» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/21) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
  
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О признании утративши-

ми силу некоторых законов Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О признании утратив-
шими силу некоторых законов Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
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    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О признании утратив-

шими силу некоторых законов Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/23) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
  
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 7 и 71 Закона Челябинской области «Об административных 
комиссиях и о наделении органов местного самоуправления госу-
дарственными полномочиями по созданию административных ко-
миссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях» и 
Закон Челябинской области «Об административных правонаруше-
ниях в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Беседин А.А., заместитель председателя комитета Законодательного 
Собрания по законодательству, государственному строительству и ме-
стному самоуправлению. 
ДОКЛАД 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Брагин А.И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области. 
МНЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 7 и 71 Закона Челябинской области «Об административных ко-
миссиях и о наделении органов местного самоуправления государст-
венными полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях» и Закон Челябин-
ской области «Об административных правонарушениях в Челябинской 
области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 7 и 71 Закона Челябинской области «Об административных ко-
миссиях и о наделении органов местного самоуправления государст-
венными полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях» и Закон Челябин-
ской области «Об административных правонарушениях в Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/25) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
14. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О проекте федерального закона № 983620-7 «О вне-
сении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом 
строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижи-
мости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 
Российской Федерации». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
ДОКЛАДЧИК 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Мухометьярова О.И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

 Голиков О.А., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по строительной политике и жилищно-коммунальному хозяйству. 
ДОКЛАДЧИК 
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 Янов Н.И., депутат от Коркинского избирательного округа № 22. 
МНЕНИЕ 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «О проекте федерального закона № 983620-7 «О внесении изме-
нений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве мно-
гоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении из-
менений в некоторые законодательные акты Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
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    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
  
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Аргаяшским сельским поселением и Аргаяшским му-
ниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Захаров К.Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАДЧИК 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Аргаяшским сельским поселением и Аргаяшским муници-
пальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
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    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Аргаяшским сельским поселением и Аргаяшским муници-
пальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/28) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Калиновским сельским поселением и Чесменским му-
ниципальным районом» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона «О разграничении имущества между Калинов-
ским сельским поселением и Чесменским муниципальным районом» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона «О разграничении имущества между Калинов-

ским сельским поселением и Чесменским муниципальным районом» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/30) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. отсутствовала 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. отсутствовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. за 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Свеженцев И. Н. за 
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    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. отсутствовал 
    Урмашов Л. В. отсутствовал 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. за 
    Янов Н. И. за 
    
    
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Березинским сельским поселением и Чесменским му-
ниципальным районом» (первое чтение)». 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Березинским сельским поселением и Чесменским муници-
пальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    
    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
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  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Березинским сельским поселением и Чесменским муници-
пальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/32) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
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18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Чесменским муниципальным районом и Светловским 
сельским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Чесменским муниципальным районом и Светловским сель-
ским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/33) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
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  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Чесменским муниципальным районом и Светловским сель-
ским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/34) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
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  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
  
  
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Лазурненским сельским поселением и Красноармей-
ским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:   Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Лазурненским сельским поселением и Красноармейским 
муниципальным районом» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/35) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
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  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-

ства между Лазурненским сельским поселением и Красноармейским 
муниципальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/36) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
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  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений 

в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Пластовским муниципальным районом и 
Пластовским городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений 
в приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Пластовским муниципальным районом и Пла-
стовским городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/37) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
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  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении измене-

ний в приложение к Закону Челябинской области «О разграниче-
нии имущества между Пластовским муниципальным районом и 
Пластовским городским поселением» в третьем чтении, исключая 
процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/38) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
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  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
    
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении 
имущества между Ункурдинским сельским поселением и Нязепет-
ровским муниципальным районом» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Ункурдинским сельским поселением и Нязепетровским му-
ниципальным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/39) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
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    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
  
РЕШИЛИ: Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Ункурдинским сельским поселением и Нязепетровским му-
ниципальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/40) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
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  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
  
  
22. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в Порядок проведения оценки 
регулирующего воздействия проектов законов Челябинской облас-
ти и проектов постановлений Законодательного Собрания Челя-
бинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

РЕШИЛИ: Голосовать по  вопросам с 22 по 28 без докладов. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/41) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
  
РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-

ласти «О внесении изменений в Порядок проведения оценки регули-
рующего воздействия проектов законов Челябинской области и проек-
тов постановлений Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/42) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
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  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
  
  
23. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «Об установлении границы памятника природы Че-
лябинской области Верхнеуральского родника». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «Об установлении границы памятника природы Челябинской об-
ласти Верхнеуральского родника». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/43) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
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  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
  
  
24. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «Об установлении границы памятника природы Че-
лябинской области пещеры Соломенной». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти «Об установлении границы памятника природы Челябинской об-
ласти пещеры Соломенной». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/44) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
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25. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «Об установлении границы памятника природы Че-
лябинской области низовья реки Малый Кизил». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об установлении границы памятника природы Челябинской 
области низовья реки Малый Кизил». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/45) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
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  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
  
  
26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О внесении изменений в некоторые постановления 
Законодательного Собрания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменений в некоторые постановления Законода-
тельного Собрания Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/46) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
  
  
27. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О присуждении премии Законодательного Собрания 
Челябинской области в сфере агропромышленного комплекса». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О присуждении премии Законодательного Собрания Челя-
бинской области в сфере агропромышленного комплекса». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/47) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
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  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
  
  
28. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябин-

ской области «О прекращении полномочий заместителя председа-
теля комитета Законодательного Собрания по промышленной по-
литике и транспорту и об изменении состава указанного комитета». 
 

РЕШИЛИ: Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской 
области «О прекращении полномочий заместителя председателя коми-
тета Законодательного Собрания по промышленной политике и транс-
порту и об изменении состава указанного комитета». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/48) 

Присутствие – 51. Отсутствие – 8.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных 
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. отсутствовал 
    Евстратов В. Г. отсутствовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
  Еремин А. А. за 
  Жестков С. В. за 
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  Журавлев А. Л. за 
  Завгородняя Т. А. отсутствовала 
  Захаров К. Ю. за 
  Карликанов Ю. Р. за 
  Киселев П. В. за 
  Колесникова Л. Р. за 
  Колокольцев В. М. за 
  Кузнецова Т. А. за 
  Куркин К. А. за 
  Максименко П. Г. отсутствовал 
  Махов М. А. за 
  Мешков Д. Ф. за 
  Мительман С. А. за 
  Мотовилов А. А. за 
  Мухометьярова О. И. за 
  Мякуш В. В. за 
  Панкратов Н. В. за 
  Перезолов В. Г. за 
  Поддубная М. В. за 
  Похлебаев М. И. за 
  Решетников А. Ю. за 
  Рябов Д. А. за 
  Свеженцев И. Н. за 
  Струков К. И. за 
  Толкачев К. Н. за 
  Тургумбаев В. У. отсутствовал 
  Урмашов Л. В. отсутствовал 
  Федоров А. А. отсутствовал 
  Филиппов В. В. за 
  Чебыкин В. В. за 
  Чернобровин В. П. за 
  Шеметова М. В. за 
  Шепилов С. В. за 
  Шестаков А. Л. за 
  Шиляев П. В. за 
  Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


